
liga profit. När ett fåtal kapitalister förtjänar miljontals kronor

genom spekulation och arbetskraftens utplundring, utan att göra

ett handtag, så anses detta vara fullt riktigt enligt den här-

skandeé klassens rättsbegrepp. Ty denna härskande klass anser

att det nuvarande samhället är det förnuftigaste trots alla mot-

sättningar i socialt och ekonomiskt avseende, därför att den

har makten, Enligt kapitalisternas uppfattning

måste det finnas fattiga och rika. SS

Detta predikas i skola och kyrka, ty fattigdomen och nö-

den hos flertalet i samhället utgör den enda förutsättningen för

det härskande fåtalets rikedom och makt.

För att skydda sig mot den undertryckta klässens missnöje

och dé olika uttryck som detta tar sig, har den härskande klas-

sen alla maktmedel till sitt förfogande, Skola, kyrka, militär,

polis och lagar, allt är organiserat till skydd för den nuvarande

samhällsordningen och står helt i den härskande klassens tjänst.

Hela denna statliga maktapparat användes för att upprätthålla

klasskillnaden och rätten för fåtalets utsugning av flertalet. : Då

det nuvarande samhället har en härskande klass som hävdar ka-

pitalismens intressen och å andra sidan en undertryckt klass

som lider under denna kapitalism, skapas ofrånkomligt de klass-

motsättningar som tar sig uttryck i klassernas kamp om mak-

tenisamhället. Denna kamp här förts i alla tider, och all hi-

storia är historien om klasskamp. För att omöjliggöra ett upp-

hävande av det nuvarande klassamhället och för att skydda den

härskande klassens intressen har den borgerliga staten en väl-

organiserad våldsapparat som på olika sätt kommer till använd-

ning när det gäller att förhindra den undertryckta klassens fri-

görelsekamp. Därför kommer också de som gör sig till tolk.för

Jen undertryckta klassens sak, organisationer eller enskilda.

ofta i Konflikt med den borgerliga rättvisan. Detta är natur-

ligt då arbetarklassens frigörelsekamp i de flesta fall icke kan

föras med mindre än att komma i konflikt med den motsatta

klassens intressen. Att störta det kapitalistiska samhällssyste-
met och därigenom befria den undertryckta klassen utan kon-

flikfer vore otänkhart. Och


